Prot. n.0003022 del 13/05/2024,~§UOR: SI000010 - Classif. 1X/1]

%@M@%@é@m‘@ 7 %&0@ ‘1%5&6@/@ %@d el ”
ﬁ//////ﬁ %%ﬂ%/ﬂ/fﬂ Vda %///// ﬂ%//}/ﬂﬂ//

Determinazione n. 70
Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Decisione a contrarre relativa ad trattativa diretta sul MePA per la fornitura dell’aggiornamento della licenza
del software: “Finale Music Notation”.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e del
03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D.
del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per
I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo conservatorio nella seduta del
27/12/2023 n. 43;
VISTA la necessita di procedere all’ acquisto dell’aggiornamento della licenza del software: “Finale Music Notation” in
uso a questo Conservatorio per I’adeguamento del software in argomento di scrittura musicale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ volto alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche sono di seguito
sintetizzate:

a) oggetto del contratto: aggiornamento licenza software “Finale Music Notation”,

b) fine del contratto:adeguamento software;

c¢) importo del contratto: € 130,33 (+ iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle prestazioni
inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono con le seguenti
modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di piu
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di piu operatori economici, la scelta € operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti
dal medesimo codice”;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto;

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del
2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

DATO ATTO che la ditta Midi Music srl (P. Iva: 07783350015), gia fornitrice dei software in argomento, ¢ la sola in
grado di fornire ’aggiornamento di detto software in uso a questo Istituto nei termini e modalita necessari al
Conservatorio;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, pud
essere derogato in quanto 1’operatore economico ¢ I’unico in grado di fornire I’aggiornamento necessario;

Qi Foencoice Chnine s.c. - 67 1O L Ll - Tl A2 L2122 T OSIBL GASS - - fppatcodls @emingt - Condli Tt SIN7 07005605



%'(-nderﬂz{/nriﬁ i g//}zr}/'ﬁar e%//r(:r/n %ﬂd@//(l -~ Qr'-%fllf/ﬂ

CONSIDERATO che la ditta Midi Music srl (P. Iva: 07783350015), ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione e che, pertanto, & possibile procedere con una trattativa diretta per I’acquisto dell’aggiornamento in
argomento;

DATA ATTO RITENUTA che da un indagine di mercato ¢ emerso che la spesa complessiva ¢ pari ad € 130,33 (oltre I’iva di

legge);
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 41.200,00

somme pagate e impegnate: € 9.691,09

disponibilita residua: € 31.508,91

DETERMINA

a) di procedere ad una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per Pacquisto della
licenza del software: “Finale Music Notation”con la ditta Midi Music srl (P. Iva: 07783350015), per un importo
paria € 130,33 (+ IVA di legge) , precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di
contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di €130,33 oltre iva del 22% per un totale di € 159,00 a favore
della ditta Midi Music srl (P. Iva: 07783350015), sulla base di quanto in premessa;

c) difar gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3 cod. 107 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

M?° Claudio Di I\fassiynio

o - Fawnomen (%ﬂ/}//’/’, e - OF 1K \f/%//// - T OSITL DS HP  Frer QS 5T - -ttt @haniny.a ~ Gt Tt ST 16 7505705



